Il revient au soumissionnaire de proposer dans son offre un calendrier d’exécution entrant dans le délai sus-
indiqué. 
4-Allotissement 

Le présent Appel d’Offres est constitué en un(01) lot unique. 

5-Coût previsionnel 
Le coût prévisionnel à l’issue des études préalables est de 27 000 000 (Vingt Sept millions) francs CFA. 

6- Financement : 
Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont financés par les ressources transférées du Budget 
d’Investissement Public (BIP) du MINTP,  exercice 2023 de la République du Cameroun, sous l’imputation 
budgétaire :

[...]

Toutes les offres devront être accompagnées d’un cautionnement provisoire (garantie bancaire de 
soumission), établi selon le modèle indiqué dans le Dossier d’Appel d’Offres, par un établissement financier  agréé 
par le ministre en charge des finances et dont le montant est de cinq cent quarante mille (540 000) francs CFA. 

Le cautionnement provisoire sera libéré d’office au plus tard trente (30) jours après l’expiration de la validité 
des offres pour les soumissionnaires n’ayant pas été retenus. Dans le cas où le soumissionnaire est attributaire du 
marché, le cautionnement provisoire sera libéré après constitution du cautionnement définitif.

[...]

At the risk of rejection, each bidder must include in his administrative documents, a bid bond issued by a 
first-rate bank or an insurance company approved by the Ministry in charge of Finances as listed the list in 
document n°13 of the tender file of an amount of five hundred forty thousand (540 000) CFA francs, valid for 
thirty (30) days beyond the original date of the validity of the bids.  

The bid bond will be automatically released thirty (30) days after the validity date of bids at the latest for non 
selected bidders. For the selected bidder, the bid bond will be released after payment of the final guarantee.